
 

COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

 

Determinazione  n. 94 del 11/09/2023 

 
OGGETTO: Rettifica codice identificativo di gara “SMARTCIG.  Z743719044” della determinazione 
                    n°56 del 09/07/2022, avente ad oggetto “incarico all’ arch. Donato Bainotti per  
                    progettazione definitiva-esecutiva, d.l., contabilità e c.r.e. per opere di messa in  
                    sicurezza muro di sostegno strade comunale via per Omegna”. 
 
 
 
Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità 
del servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2023/2025, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n° 13 del 27/03/2023; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 56 del 09/07/2022 con la quale si è affidato 
l’incarico professionale all' Arch. Donato Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), Via 
Monte Grappa,12 iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al n. 
471, come da preventivo presentato in data 16/06/2022 ns. prot. n. 1927 relativo alle 
competenze professionali per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione 
lavori, contabilità e C.R.E. per i lavori di “messa in sicurezza muro di sostegno strada 
comunale per Omegna”, per un compenso professionale dell'importo di €. 2.400,00 oltre 
C.I. 4% esente IVA, oltre imposta di bollo, per complessivi €. 2.498,00= che conferma per 
il lavoro in oggetto; 
    
RISCONTRATO che nel suddetto dispositivo è stato attribuito codice identificativo di gara 
CIG. Z743719044; 
 
DATO atto che all’opera in oggetto “MESSA IN SICUREZZA MURO DI SOSTEGNO 
STRADE COMUNALE VIA PER OMEGNA”, è stato associato il contributo fondo PNRR 
con tematica M2C4-2.2- Min. Interno - contributi ai comuni per efficientamento; 
 
DATO atto che con Delibera n.122/2022 del 16.03.2022, l’ANAC ha fornito alcune 
indicazioni sugli investimenti pubblici e sui contratti finanziati con le risorse del PNRR e del 
PNC, indicando in particolare l’obbligo di acquisire sempre il CIG ordinario “SIMOG”; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica codice identificativo di gara CIG. 
Z743719044, con nuovo il CIG ordinario “SIMOG”, confermando in ogni altra sua parte la 
sopraccitata determinazione n°56 del 09/07/2022;  
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 
 



 

Visto il Decreto legislativo n. 77 del 2021; 
 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, 151, comma 4, e 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 
2000; 
 
tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI DARE ATTO che all’incarico in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara CIG ordinario A00D3C0EAA; 
 

3. DI RETTIFICARE il codice identificativo di gara “SMARTCIG. Z743719044” della 
determinazione 56 del 09/07/2022 con la quale si è affidato l’incarico professionale, all' 
Arch. Donato Bainotti, con studio tecnico ad Omegna (VB), Via Monte Grappa,12 
iscritto all'Albo degli Architetti delle Province di Novara e V.C.O. al n. 471, come da 
preventivo presentato in data 16/06/2022 ns. prot. n. 1927 relativo alle competenze 
professionali per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione lavori, 
contabilità e C.R.E. per i lavori di “messa in sicurezza muro di sostegno strada 
comunale per Omegna”, per un compenso professionale dell'importo di €. 2.400,00 
oltre C.I. 4% esente IVA, oltre imposta di bollo, per complessivi €. 2.498,00= che 
conferma per il lavoro in oggetto=, dando atto che il corretto numero di CIG da 
attribuire risulta essere A00D3C0EAA;  

 
4. DI CONFERMARE in ogni altra sua parte le proprie determinazione n. 56 del 

09/07/2022; 
 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni, ai 
sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023;  

6. DI DARE ATTO che il presente atto ha valore di dispositivo negoziale, mediante la firma per 
piena ed integrale accettazione da parte dei contraenti;  

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo On line, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione internet “Amministrazione Trasparente”.  

 
 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                     f.to  Fabrizio Vittoni 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
Germagno, lì 11.09.2023 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
                                                                f.to  Fabrizio Vittoni  

  

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 11.09.2023 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
 Germagno, lì 11.09.2023 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to  Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

 Germagno, lì 11.09.2023 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to  Dr. Nella VECA   

  

 

 

 


